
KKoouunniicckkéé  lliittyy  
  Informační občasník pro obyvatele a přátele městyse Kounice – 5.3.2015                                              1/2015 
 

Vážení občané,  

přinášíme vám několik informací z Úřadu městyse Kounice.                                           
 

INFORMACE ZE ZASTUPITELSTVA  

Zastupitelstvo městyse Kounice se na svých jednáních zabývalo: 

- rozpočtem na rok 2015, inventarizací majetku za rok 2014 

- finančními příspěvky pro občanská sdružení a místní spolky 

- obecně závaznou vyhláškou na svoz bioodpadů a kovů 

- výběrovým řízením a výstavbou sportovní haly u základní školy, technickým dozorem 

- přidělením bytů v DPS 

- ošetřením topolů u rybníka Cihelna a průjezdem nákladních automobilů přes Kounice 
 

VÝSTAVBA SPORTOVNÍ HALY MĚSTYSE KOUNICE 

Do veřejného výběrové řízení podalo nabídky pět firem.Zastupitelstvo na doporučení výběrové 

komise na svém 2. jednání schválilo firmu s nejnižší cenovou nabídkou - 25 842 526,60 Kč.  
 

STYLBAU, s.r.o. 25 842 526,60 

Stating, s.r.o. 27 155 858,30 

Chládek a Tintěra Pardubice, a.s. 27 206 411,51 

V. + P. Procházka 27 547 851 ,72 

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 28 055 525,52 
 

 

 

 

 

Sportovní hala bude přistavěna k základní škole. 

Na tuto stavbu máme přislíbenou dotaci ve výši 18.802.497,08 Kč z Regionálního operačního 

programu Střední Čechy, oblast podpory – Rozvoj venkova. Zbývající částku zaplatí obec ze 

svého rozpočtu. V současné době připravujeme staveniště pro tuto halu. 
 

Informace pro občany 

ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDŮ - připomínáme, že z důvodu pokračující modernizace železničního 

koridoru ve stanici Úvaly  probíhá výluka na trati 011 Praha – Český Brod – Kolín, která bude 

trvat pravděpodobně do 30.6.2015. Provoz vlaků je omezen.  

Dále máme od 3.3.2015 přidanou novou autobusovou linku s odjezdem z Českého Brodu do 

Kounic v 8:15 hod. a zpět z Kounic do Českého Brodu v 8:47 hod., tato linka bude jezdit 

každý den, včetně sobot a nedělí. Změněné jízdní řády si můžete vyzvednout u nás na úřadě. 

Obec ze svého rozpočtu přispívá na dopravní obslužnost 200 Kč na 1 občana ročně, což letos 

činí celkem 256.800 Kč. 



POPLATKY ZA SVOZ ODPADU A PSY 

Poplatky za svoz odpadu a psy se vybírají od 9.3.2015 do 18.3.2015, v pondělí 16.3.2015    

a ve středu 18.3.2015 budou úřední hodiny prodlouženy do 17:30 hod. Poplatek na rok 2015 

činí 550 Kč na osobu a kalendářní rok. Poplatek pro podnikatele - 1.500 Kč. Poplatek za 

jednoho psa je 100 Kč, za každého dalšího 200 Kč. Od dubna 2015 můžete  

do sběrného dvora kromě velkoobjemového odpadu a bioodpadu odevzdávat i kovy. 

 

FINANČNÍ ÚŘAD 

Pracovníci Finančního úřadu budou ve čtvrtek 19.3.2015 od 15:00 hod. do 17:00 hod. u nás 

na úřadě přijímat daňová přiznání za rok 2014, případně pomohou s jejich vyplněním. 
 

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY - se uskuteční ve dnech 24. – 25.3.2015.  

V lednu proběhl zápis do 1. třídy základní školy, máme 28 budoucích prvňáčků. 
 

OPRAVA SILNICE 272/II 

Během letošního roku se bude rekonstruovat silnice č. 272/II z Českého Brodu přes Kounice. 

Bohužel opravy skončí za Kounicemi, ke Bříství, kde by to bylo nutné,  

se pokračovat zatím nebude.  

 

KRÁDEŽE 

V poslední době se zase v Kounicích rozmáhají krádeže: aut, elektrického nářadí a dokonce    

i oveček a jehňátek. Ty ale měly štěstí, že byly po několika dnech vráceny majitelům – což je 

dobře. A představte si, že máme dalšího zlodějíčka, který řeže habry v lese a odveze si je 

domů. Nedělejte to, hrozí vám velká pokuta. 
 

RYBNÍK CIHELNA 

Revitalizace rybníka stála celkem 6.770.701,09 Kč, dotace činila 2.682.922 Kč, rozdíl ve výši 

4.087.779,09 Kč byl uhrazen z obecního rozpočtu. Nyní je vše dokončeno. Doufáme, že se 

nám vrátí i labutě. Za to, že uletěly, nemůže jenom zamrzlý rybník, ale také jste k tomu 

možná přispěli „vy“, kdo jste házeli kameny na led a tím je vyplašili a ony odletěly.          

Také řešíme špatný stav topolů, kterým je letos 110 let. 
 

STARÝ PROBLÉM - NEUKÁZNĚNOST NĚKTERÝCH MAJITELŮ PSŮ 

V poslední době si opět občané přicházejí stěžovat na náš úřad na neukázněné majitele psů, 

kteří nechávají své psy volně pobíhat. Nastávají pak konflikty, kdy tito psi bez vodítka 

napadnou jiné psy nebo jejich majitele. Psi běhají všude možně, rozhrabávají lidem záhony, 

kde zanechávají své exkrementy. A samozřejmě někteří majitelé psů to neuklidí. 

NOVÍ OBČÁNCI 

Mezi první občany Kounic roku 2015 patří tři holčičky narozené v únoru,  

a to: Anička Ševčíková, Stellinka Šturmová a Tonička Jíchová.  

Přejeme jim i jejich rodičům hodně slunečných a radostných dnů v jejich životě. 
 

UKLIDÍME KOUNICE 

Jako každým rokem na jaře zaměstnanci obce začali uklízet. Zapojují se i děti z MŠ  a ZŠ. 

Doufám, že se připojíte i vy, občané Kounic a uklidíte na veřejných prostranstvích před svými 

domy, za což vám mockrát děkuji. Odpad můžete uložit v našem sběrném dvoře a my se o něj 

postaráme. 

     S přáním hezkých slunečných jarních dnů, 

     za Úřad městyse Miroslava Sochorová, starostka 

 


